1

中国管理科学研究院教育创新研究所
中教研〔2023〕935 号

关于举办“新时代劳动教育实施与品牌建设高级研修班

之学科专业与劳动教育渗透融合实操技能

专项培训（第二期）”的通知

有关职业院校、技工院校、相关单位：

为深入学习和贯彻落实党的二十大以及习近平总书记在中共中央政治局第五

次集体学习时的重要讲话精神，探讨新时代如何在学科专业中渗透融合劳动教育，

在教育部职业院校文化素质教育指导委员会劳动教育专委会指导下，中国管理科

学研究院教育创新研究所联合三协同劳动教育教学联盟校（共同体）学术服务团

队、北京永恒信业教育科技有限公司（全国职业院校劳动教育研究院战略合作授

权单位）、内蒙古商贸职业学院、内蒙古化工职业学院、内蒙古交通职业技术学

校、内蒙古农业大学职业技术学院、鄂尔多斯应用技术学院、内蒙古民族幼儿师

范高等专科学校定于 2023 年 7 月 7日—7 月 11 日在内蒙举办“新时代劳动教育实

施与品牌建设高级研修班之学科专业与劳动教育渗透融合实操技能专项培训第二

期”。诚邀各职业院校、技工院校及相关单位派员参加，现将相关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：教育部职业院校文化素质教育指导委员会劳动教育专委会

主办单位：中国管理科学研究院教育创新研究所、北京永恒信业教育科技有

限公司（全国职业院校劳动教育研究院战略合作授权单位）

协办单位：内蒙古商贸职业学院、内蒙古化工职业学院、内蒙古交通职业技

术学校、内蒙古农业大学职业技术学院、鄂尔多斯应用技术学院、内蒙古民族幼

儿师范高等专科学校

学术支持：三协同劳动教育教学联盟校（共同体）学术服务团队

承办单位：河北紫檀教育科技有限公司

2

二、研修内容

1.劳动教育人才队伍建设暨育人成果展示交流

2.化学工程与劳动教育渗透融合实操技能专项

3.非遗传承与劳动教育渗透融合实操技能专项

4.劳动周/劳动月策划实操

5.劳动实践基地规划建设与实地考察学习

三、拟邀专家

培训专家从教育部职业院校文化素质教育指导委员会劳动教育专委会、全国

职业院校劳动教育研究院、各协办学校劳动教育优秀师资以及“三协同"劳动教

育教学联盟学术服务团队资深专家中邀请具有扎实的理论基础和丰富的教学实

践经验的国内劳动教育界知名专家。

四、研修对象

1.各职业院校、技工院校校领导；二级学院、系（部）、专业负责人；

2.教务处、学工部（处）、劳动教育教研室、实训中心、教师发展中心等部

门负责人；

3.劳动教育任课教师、辅导员及管理部门人员；

4.从事劳动教育课程、基地开发的机构负责人等。

五、研修时间及地点

时间：2023 年 7 月 7 日—7 月 11 日，7 月 7 日全天报到。

地点：内蒙古呼和浩特市、鄂尔多斯市，具体报到地点和路线另行通知。

六、研修费用

1.本次研修采取理论授课与线下实践相结合的模式，研修费用 2280 元/人，

（费用包含研修期间的小交通费，研修期间住宿统一安排，食宿及往返差旅费自

理）。

2.研修班报到地点、行车路线及详细日程安排另见《报到通知》。

3.本次研修班由承办单位河北紫檀教育科技有限公司收取费用并开具发票，

发票类别可开：培训费、会务费、会议费。酒店开具住宿发票。

4.缴费方式：在线支付、微信、支付宝、对公转账等（使用公务卡支付时请

提前用微信或支付宝绑定公务卡）。

3

对公转账账户信息：

账户名称：河北紫檀教育科技有限公司

银行账号：0404011009300263126

开 户 行：中国工商银行股份有限公司秦皇岛河东支行

七、培训证书（双证）

培训结束安排统一测试，考试合格者，由中国管理科学研究院教育创新研究

所颁发“继续教育学时”结业证书，该证书可作为专业技术能力考核的依据，并

颁发国华人才测评技术研究院“劳动教育指导师（高级）”人才测评专业技术能

力证书，该证书可在人才测评资格考试网（http://www.chgov.cn）验证查询。

证书样本如下：

八、报名联系方式

刘老师：17333526277 侯老师：18637088026 马老师：18800186114

报名后如因特殊情况不能参加，请及时告之会务组。

附件：——报名回执

中国管理科学研究院教育创新研究所

二〇二三年六月八日

http://www.chgov.cn/